
Número 211 - Viernes, 30 de octubre de 2020
página 165 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

Consejería de la Presidencia, Administración Pública 
e Interior

Resolución de 27 de octubre de 2020, del Instituto Andaluz de Administración 
Pública, por la que se aprueban las listas definitivas de personas admitidas 
y excluidas, con indicación de las causas de exclusión, relativas al proceso 
selectivo de acceso libre para ingreso en el Cuerpo de Auxiliares Administrativos 
de la Junta de Andalucía (C2.1000) para estabilización de empleo temporal 
correspondiente a los Decretos 213/2017, de 26 de diciembre, y 406/2019, de 5 
de marzo.

De conformidad con lo establecido en la base 5.3 de la Resolución de 8 de noviembre de 
2019, de la Secretaría General para la Administración Pública, por la que se convocan 
procesos selectivos de acceso libre para ingreso en el Cuerpo General de Administrativos 
y en el Cuerpo de Auxiliares Administrativos de la Junta de Andalucía para estabilización 
de empleo temporal en cumplimiento del Decreto 213/2017, de 26 de diciembre, y del 
Decreto 406/2019, de 5 de marzo, acorde también a lo previsto el articulo 6.1.i) del Real 
Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma para 
contener la propagación de infecciones causadas por el SARS-CoV-2, esta Dirección, 
por delegación de la persona titular de la Consejería de la Presidencia, Administración 
Pública e Interior (Orden de 4 de febrero de 2020, BOJA número 29, de 12 de febrero),

R E S U E L V E

Primero. Aprobar las listas definitivas de personas admitidas y excluidas al proceso 
selectivo de acceso libre en el Cuerpo de Auxiliares Administrativos de la Junta de 
Andalucía (C2.1000) para estabilización de empleo temporal. En el caso de las personas 
aspirantes excluidas se expresan las causas que han motivado su exclusión.

Segundo. Las listas quedarán expuestas al público en la Consejería de la Presidencia, 
Administración Pública e Interior, en las Delegaciones del Gobierno de la Junta de 
Andalucía en las distintas provincias, en la Subdelegación del Gobierno en el Campo de 
Gibraltar y en el Instituto Andaluz de Administración Pública, sito en la calle Torneo, núm. 26, 
de Sevilla, así como en la página web del Instituto Andaluz de Administración Pública 
(www.juntadeandalucia.es/institutodeadministracionpublica).

Tercero. Convocar a las personas admitidas para la realización del ejercicio que, de 
acuerdo con la comisión de selección de esta prueba, se celebrará el día 22 de noviembre 
de 2020, a las 10:00 horas, en Almería, Cádiz, Córdoba, Granada, Huelva, Jaén, Málaga 
y Sevilla, de acuerdo con la distribución que figura a continuación. 

ALMERÍA 
- Desde Abad López, Tania, hasta Gil Méndez, Marta, en la Universidad de Almería, 

Aulario IV de la Universidad de Almería, sito en Carretera Sacramento, s/n (La Cañada).
- Desde Giménez García, Sabrina, hasta Parra Parra, María Teresa, en la Universidad 

de Almería, Aulario II de la Universidad de Almería, sito en Carretera Sacramento, s/n (La 
Cañada).

- Desde Pascual Guirao, María Pía, hasta Zurera Exojo, Mercedes, en la Universidad 
de Almería, Aulario III de la Universidad de Almería, sito en Carretera Sacramento, s/n (La 
Cañada). 00

18
02

10



Número 211 - Viernes, 30 de octubre de 2020
página 166 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÁDIZ 
- Desde Abad Fernández, Aranzazu Desire, hasta Camacho Alonso, Albano, en el 

IES La Caleta, sito en Calle Sagasta, 107.
- Desde Camacho Sánchez, Blanca, hasta Espinosa Carneiro, María Nuria, en el IES 

Drago, sito en Calle Marianista Cubillo, 15.
 - Desde Espinosa Fernández, Juan Eugenio, hasta González Roldán, Cristina, en el 

IES Fuerte de Cortadura, sito en Avenida Vía Augusta Julia, 3.
- Desde González Ruso, Manuel Domingo, hasta Macías Jiménez Ana, en el IES 

Rafael Alberti, sito en Calle Amiel, s/n.
- Desde Macías Jiménez, Vanessa, hasta Moreno Gil, Rosario, en el IES Columela, 

sito en Calle Barcelona, 2.
- Desde Moreno Guerrero, Ana, hasta Quintana Riba, María del Carmen, en el IES 

Cornelio Balbo, sito en Avenida Nuevo Mundo, s/n.
- Desde Quintana Rodríguez, Ernestina Encarnación, hasta Sánchez Conejero, Sonia, 

en el IES Fernando Aguilar Quignon, sito en Calle Conil de la Frontera, 3.
- Desde Sánchez Cuéllar, Benita, hasta Segura Vázquez, Jesús Pelayo, en el Centro 

de Profesores, sito en Avenida del Perú, 3.
- Desde Seguro Rodríguez, Luisa Fernanda, hasta Zerquera Valdés, Asley, en 

el Instituto Provincial de Educación Permanente, sito en Calle Fernando el Católico, 3 
(esquina Plaza de España).

CÓRDOBA
- Desde Abad Jiménez, Francisca, hasta Cano Zamora, María Maite, en el IES 

Trassierra, sito en Avenida Arroyo del Moro, s/n.
- Desde Cantarero Mangas, Amaranta, hasta Gálvez Albalat, Yesica, en el IES El 

Tablero, sito en Avenida de la Arruzafilla, s/n.
- Desde Gálvez Calero, Ana, hasta Jiménez Guerrero, María del Carmen, en el IES 

Ángel Saavedra, sito en Calle José Sánchez Guerra, s/n.
- Desde Jiménez Guijarro, Emilia, hasta Palomeque Herencia, Bienvenida, en la 

Universidad Loyola, sita en Calle Escritor Castilla Aguayo, 4.
- Desde Palos Montilla, Rafael María, hasta Zurita Gómez, Ramón, en la Facultad de 

Medicina y Enfermería–Edificio Norte, sito en la Avenida Menéndez Pidal, 7, y Facultad de 
Medicina y Enfermería-Edificio Sur, con entrada por la calle María Virgen y Madre, s/n.

GRANADA 
- Desde Abad García, Almudena, hasta Baena Nogueras, Rafael, en el IES Ángel 

Ganivet, sito en Calle Santa Bárbara, 15.
- Desde Bahillo García, Pilar, hasta Díaz Huertas, Nuria, en el IES Padre Manjón, sito 

en Calle González Gallas, s/n.
- Desde Díaz Jiménez, Eloisa, María, hasta Jiménez Jiménez, Jorge Leopoldo, en 

E.T.S. de Ingeniería de Caminos, Canales y Puertos, sita en Calle Dr. Severo Ochoa, s/n.
- Desde Jiménez Jiménez del Barco, Paula, hasta Rodríguez Márquez, Ana Pilar, en 

Facultad de Ciencias, sita en Avenida de Fuente Nueva, s/n.
- Desde Rodríguez Martín, Ana, hasta Zurita López, Alberto, en E.T.S. de Ingeniería 

de la Edificación, sita en Calle Dr. Severo Ochoa, s/n.

HUELVA 
- Desde Abad Pérez, Francisca, hasta Esquivel Rosado, Patricia, en Facultad de 

Ciencias del Trabajo (Campus El Carmen), sita en Avenida Tres de Marzo, s/n.
- Desde Esteban Rodríguez, Aurora María, hasta Méndez de la Corte, Javier, en 

Edificio Galileo (Campus El Carmen), sito en Avenida de las Artes, s/n.
- Desde Menguiano Rabadán, María Sol, hasta Zaragoza Rodríguez, Rocío Inmaculada, 

en Edificio Paulo Freire (Campus El Carmen), sito en Avenida de las Artes, s/n. 00
18

02
10



Número 211 - Viernes, 30 de octubre de 2020
página 167 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

JAÉN
- Desde Aceituno Martínez, Antonio, hasta Jiménez García, Fernando, en Edificio A4  

Aulario Cesario Rodríguez Aguilera, sito en Calle de Ben Saprut, 6 (Campus Las Lagunillas –  
Universidad de Jaén).

- Desde Jiménez Guardia, María del Carmen, hasta Zurita Béjar, Juan Manuel, 
en Edificio B4 Aulario Flores de Lemus, sito en Calle de Ben Saprut, 6 (Campus Las 
Lagunillas – Universidad de Jaén).

MÁLAGA 
- Desde Abril Rubio, María del Rosario, hasta Claros Mangas, María Isabel, en 

Facultad de Derecho, sita en Avenida de Cervantes, 2.
- Desde Clavero Santiago, Miguel, hasta Knappe, Christian Manuel, en la E.T.S. de 

Ingeniería Informática y Telecomunicaciones, sita en Bulevar Louis Pasteur, 35 (Campus 
de Teatinos).

- Desde Laaboudi Moreno, Nadia, hasta Patricio López, María Carmen, en Facultad 
de Estudios Sociales y del Trabajo, sita en Avenida Francisco Trujillo Villanueva, s/n.

- Desde Pavel Ionela, hasta Zúñiga Carnero, Sandra, en Escuelas de Ingenierías 
Industriales, sita en Calle Arquitecto Francisco Peñalosa, 6.

SEVILLA 
- Desde Abad León, María Dolores, hasta Aragón Terrón, Beatriz, en Facultad de 

Matemáticas, sita en Avenida Reina Mercedes, s/n.
- Desde Aragundez Lozano, María Carmen, hasta Arriaza Muñoz, Gloria del Castillo, 

en Edificio 2 «Antonio de Ulloa» (Universidad Pablo de Olavide), sito en Carretera de 
Utrera, km 1.

- Desde Arroyo Álvarez, María de los Reyes, hasta Bakili Álvarez, Fatima El, en 
Edificio 3 «José de Moñino, Conde de Floridablanca» (Universidad Pablo de Olavide), sito 
en Carretera de Utrera, km 1.

- Desde Balbas Álvarez, María Teresa, hasta Bayón Pascual, Manuela del Rocío, 
en Edificio 4 «Zenón de Somodevilla, Marqués de la Ensenada» (Universidad Pablo de 
Olavide), sito en Carretera de Utrera, km 1.

- Desde Bayón Reina, Lorena, hasta Bertos Ocaña, María del Rocío, en Edificio 5 
«José María Blanco White» (Universidad Pablo de Olavide), sito en Carretera de Utrera, 
km 1.

- Desde Bertos Portal, Manuel David, hasta Borrego Vera, María del Carmen, en 
Edificio 6 «Manuel José de Ayala» (Universidad Pablo de Olavide), sito en Carretera de 
Utrera, km 1.

- Desde Borreguero Jiménez, María José, hasta Caballero Elena, Rosario, en Edificio 7 
«Pedro Rodríguez Campomanes» (Universidad Pablo de Olavide), sito en Carretera de Utrera, 
km 1.

- Desde Caballero Fernández, Natalia, hasta Camino Luque, Vanesa, en Edificio 8 
«Félix de Azara» (Universidad Pablo de Olavide), sito en Carretera de Utrera, km 1.

- Desde Campo Espeso, Ana Leocadia del, hasta Cantón Pereda, Beatriz, en Edificio 10  
«Francisco de Goya y Lucientes» (Universidad Pablo de Olavide), sito en Carretera de 
Utrera, km 1.

- Desde Cantos Bernal, Esther, hasta Carrión Sánchez, Eva María, en Edificio 11 
«Pedro Pablo Abarca de Bolea, Conde de Aranda» (Universidad Pablo de Olavide ), sito 
en Carretera de Utrera, km 1.

- Desde Carrión Sánchez, María José, hasta Ceballos Medina, María Teresa, en 
Edificio 13 «Francisco José de Caldas» (Universidad Pablo de Olavide), sito en Carretera 
de Utrera, km 1. 00

18
02

10



Número 211 - Viernes, 30 de octubre de 2020
página 168 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

- Desde Cebrián Carrión, Eva María, hasta Collado Peña, María Trinidad, en Edificio 14  
«Gaspar Melchor de Jovellanos y Ramírez» (Universidad Pablo de Olavide), sito en 
Carretera de Utrera, km 1.

- Desde Collantes de Terán Gómez, Blanca, hasta Crespillo Fernández, Manuel 
Carlos, en Edificio 16 «José Cadalso y Vázquez» (Universidad Pablo de Olavide), sito en 
Carretera de Utrera, km 1.

- Desde Crespo Bazán, Leticia, hasta Flores Martín, Estrella María, en Edificio 24 «Fausto 
Elhuyar y de Suvisa» (Universidad Pablo de Olavide), sito en Carretera de Utrera, km 1.

- Desde Flores Mateo, María Inmaculada, hasta García Patxol, Yolanda, en Centro de 
Estudios de Postgrado (Edificio 45, Alexander von Humboldt, primera planta, Universidad 
Pablo de Olavide), sito en Carretera de Utrera, km 1.

- Desde García Peña, Elena María, hasta Gómez Díaz, Santos, en IES Margarita 
Salas, sito en Calle Flor de Papel, s/n.

- Desde Gómez Espejo, María Sierra, hasta Guareño Gómez, María del Carmen, en 
IES Valle Inclán, sito en Calle Dr. Palomares García, 2.

- Desde Guarino Alejandro, hasta Illesca Fernández, Enrique, en IES Miguel Servet, 
sito en Paseo Miguel de Unamuno, 8.

- Desde Infante Ruiz, Laura, hasta Labrador García, Manuel Jesús, en IES Chaves 
Nogales, sito en Calle Dra. Navarro Rodríguez, s/n.

- Desde Ladeza González, Francisco Javier, hasta Lobato Álvarez, María del Carmen, 
en IES María Moliner, sito en Avenida Ciudad de Chiva, 1.

- Desde Lobato Lobato, Eva María, hasta Lucio Villegas Glez del Corral, Enrique, en 
IES Pablo Picasso, sito en Calle Ontur, 5.

- Desde Luengo Valle, Natalia, hasta Martínez Sánchez, Carmen, en IES Vicente 
Aleixandre, sito en Calle San Vicente de Paúl, 5.

- Desde Martínez Sánchez, Clara Isabel, hasta Morales Navarro, María Eugenia, en 
IES Gustavo Adolfo Bécquer, sito en López de Gomara, 16.

- Desde Morales Ortiz, María Luz, hasta Near Pérez, Aileen María, en IES Triana, sito 
en Calle San Jacinto, 79.

- Desde Neira Bejarano, Inmaculada, hasta Paque Fontanilla, Celia, en IES Los 
Viveros, sito en Avda. Blas Infante, 16.

- Desde Paradas Pérez, María del Pilas, hasta Porras Borrego, José Manuel, en IES 
San Isidodro, sito en Calle Amor de Dios, 28.

- Desde Porras Ferrer, Rafael, hasta Rivas Garrote, María Carmen, en IES Velázquez, 
sito en Calle Francisco Carrión Mejías, 10.

- Desde Rivas Jurado, Victoria, hasta Romero González, María Ángeles, en IES 
Fernando de Herrera, sito en Avenida de la Palmera, 20.

- Desde Romero Guillen, Lucia María, hasta Suero Trigueros, María José, en IES 
Murillo, sito en Calle José Recuerda Rubio, 6.

- Desde Svarczkopf, María Melinda, hasta Vega Sanz, María José de, en IES V 
Centenario, sito en Calle Dr. Miguel Ríos Sarmiento, 158.

- Desde Vega Vera, Juan José, hasta Zurrón Navas, Ana Luz, en IES Ciudad Jardín, 
sito en Calle Banda Sinfónica Municipal de Sevilla, 5.

Cuarto. Para acceder al aula de examen, las personas opositoras deberán presentar 
necesariamente, el DNI, NIE, carnet de conducir o pasaporte en vigor. En su defecto, 
podrán presentar justificante de pérdida certificado por la Policía Nacional, o denuncia de 
robo o sustracción, realizada ante la Policía Nacional, acompañando dicha documentación 
de una fotografía tamaño carnet.

El llamamiento será único y se excluirá a quienes no comparezcan.
Las personas opositoras deben ir provistas de bolígrafo azul o negro y mascarilla.

Quinto. Contra la presente resolución, por la que se declaran aprobadas las listas 
definitivas de personas admitidas y excluidas que agota la vía administrativa, cabe 00

18
02

10



Número 211 - Viernes, 30 de octubre de 2020
página 169 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

interponer recurso potestativo de reposición ante la persona titular de este órgano en 
el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de su publicación, o interponer 
directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados 
desde el día siguiente al de la publicación, de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. En el caso de interponer 
recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta 
que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación presunta.

Sevilla, 27 de octubre de 2020.- El Director, Juan Carlos González González.

00
18

02
10


